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Yttrande över Förordning om stöd till åtgärder för att minska utsläpp av 

vissa kväveföreningar i jordbruket (KN2025/00104) 

Sammanfattning 

Naturvårdsverket ser positivt på att regeringen inför åtgärder för att minska 

utsläppen av ammoniak. Ett kvävekliv kan vara ett komplement till andra 

åtgärder som bidrar till att Sverige uppfyller sitt åtagande enligt det så kallade 

takdirektivet om minskade utsläpp av ammoniak. Däremot bedömer 

Naturvårdsverket att effekterna av att införa ett kvävekliv kan bli begränsade på 

ammoniakutsläppen från jordbruket.  

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Om syftet är att minska ammoniakutsläppen bedömer Naturvårdsverket att det är 

mer effektivt att genomföra justeringar och förenklingar av nuvarande 

investeringsstöd för konkurrenskraft inom CAP, tillsammans med riktade 

kommunikationsinsatser. Detta jämfört med att utveckla ett nytt stöd. Ett 

kvävekliv kan dock vara ett komplement till andra åtgärder som bidrar till att 

Sverige uppfyller sitt åtagande enligt det så kallade takdirektivet om minskade 

utsläpp av ammoniak.  

Naturvårdsverket bedömer inte att det är tillräckligt att endast införa ett 

kvävekliv för att få ner ammoniakutsläppen. Det krävs ytterligare åtgärder för att 

Sverige ska uppfylla sitt åtagande om minskade utsläpp av ammoniak.  

Naturvårdsverket och Jordbruksverket redovisade i augusti 2024 ett 

regeringsuppdrag där myndigheterna gemensamt skulle utarbeta konkreta 

styrmedelsförslag för att minska ammoniakutsläppen från jordbruket.1 Syftet 

med uppdraget var att redovisa möjliga vägar för Sverige att uppfylla sina 

åtaganden om minskade utsläpp enligt det så kallade takdirektivet.2 I uppdraget 

jämfördes bland annat möjligheten att förbättra och utveckla dagens 

investeringsstöd för konkurrenskraft inom CAP med att införa ett nytt 

investeringsstöd i form av ett kvävekliv. Slutsatsen var att effekterna av ett nytt 

 

1 Uppdrag att utarbeta förslag till styrmedel för att uppfylla Sveriges åtaganden enligt 

takdirektivet, NV-00656-24. 
2 Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2016/2284 om minskning av nationella utsläpp av 

vissa luftföroreningar. 
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investeringsstöd på utsläppen av ammoniak troligtvis blir begränsade men att det 

finns ett mervärde i ett nytt investeringsstöd med fokus på kväveeffektivitet, som 

ett komplement till ammoniakstödet inom CAP. Om fokus ska vara att få ner 

ammoniakutsläppen bedömdes justeringar i CAP-stödet vara effektivare.  

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Johan Kuylenstierna 

efter föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschefen Kerstin 

Åstrand, enhetschefen Maria Ullerstam samt handläggaren Maria Bond. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

För Naturvårdsverket 

Johan Kuylenstierna 

    Marie Uhrwing 

 

Kopia till: 

parasto.nosrati@regeringskansliet.se 
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